MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Página 1 de 1

LISTA FINAL DAS CANDIDATAS APROVADAS E
CLASSIFICADAS EM CONFORMIDADE COM O
EDITAL Nº 12/2022 CFOR/PROGRAD.

A Pró-Reitoria de Graduação/Prograd por meio da Coordenadoria de Fortalecimento do
Ensino/CFOR, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o edital do
Programa de Residência Pedagógica - RP (Edital Nº 24/2022/CAPES), torna pública a lista
final de candidatas aprovadas no Edital Nº 12/2022, em ordem de classificação, para as
vagas de preceptores (professores) dos núcleos que compõem o Programa Residência
Pedagógica da UFCA, a partir da análise documental e entrevistas conduzida pelo docente
orientador do projeto.

PRECEPTORAS

Conforme o item 5 do Edital 12/2022, há 2 (duas) vagas para preceptores para a área prevista.
As candidatas aprovadas, a partir da 2ª colocação, serão incluídas em cadastro de reserva.

LETRAS-LIBRAS

Classificação Nome Nota

1º Aline Téssia Teles Bezerra Belém 8,5

2º Raimunda do Socorro Albuquerque de Abreu 8,0

3º Veronica Rodrigues de Freitas* 4,5

* Recurso indeferido: Os(as) candidatos(as) devem seguir todos os passos da seleção,
conforme previsto no Edital Nº 12/2022, itens 8, 9 e 10.

A partir da divulgação do resultado final da seleção, solicitamos que o(a)s candidato(a)s
classificado(a)s fiquem atento(a)s à página oficial do Programa Residência Pedagógica
(http://rp.ufca.edu.br/) para acompanhar as orientações sobre o prazo para a entrega da
documentação obrigatória.

Juazeiro do Norte, 11 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Marcio Mattos Aragão Madeira

Coordenador Institucional
Programa Residência Pedagógica/UFCA

http://rp.ufca.edu.br/

		2022-10-11T18:20:43-0300